PORTEIRINHA E PARAMIRIM NO DISTRITO DE PORTO AGRÁRIO - JUVENÍLIA/MG, conforme 
detalhado no subitem 3.1, é o descrito na planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, ou seja, 
o valor global por conta da execução dos serviços objeto desta licitação estima-se em R$ 254.553,62 
(duzentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois 
centavos), valor este incluso BDI estimado em 26,85% (vinte e seis vírgula oitenta e cinco por cento). 

4 - DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1 Em decorrência da Licitação ser na Modalidade Tomada de Preços, necessário se faz o